Pag. 14, 25. οὐτ' ἐγκυκλίον πείραν ἔσχε παιδείας. De
orbe illo doctrinarum loquitur, qui septem artibus liberalibus
definitur. Quae alioqui etiam iuncto verbo ἐγκυκλοπαιδεία
vocari solet. Verum a me nomen ipsum orbis exprimi haud
necesse fuit, quando res clara est. PONTAN.

Pag. 15, 7. *Domesticum suum et contubernalem.*
Gregoras alias causas duas affert, quae tamen huic a nostro
allatae nihil repugnant. *Eum, inquit, annum aetatis XV.
agentem accersitum, inter aulica ministeria assumit, primum, ne
ab omnibus neglectus, fame periret, deinde fortasse, ut sanguine
imperatorio oriundus, affinitate cum aliquo ex finitimis hosti-
bus iungeretur pacemque conciliaret et Romanos Romanamque
rem adiuvaret.* Pergit deinde paucis indicare, quo loco apud
senem fuerit, in quo noster est copiosior. *Cum autem, in-
quit, in palatio versaretur, brevi tempore imperatoris animum
ita sibi conciliavit, ut et ipsi imperatoris filii ei inviderent,
Andronicus vero iunior imperator irasceretur molesteque
ferret, insignem illum sui amorem apud avum languescere,
erga novitium vero illum et subditivum vehementer crescere.*
Ostendit praeterea, quomodo annos natum 25. cuidam Mace-
donicae provinciae praefecerit, et eius encomium texit. *Legē*
lib. 8. paulo post principium. PONTAN.

Pag. 16, 3. *propter altitudinem quidem gradus.*
Plinius Vespasianum alloquens praefatione Historiae suae Natu-
ralis, imperatorem ait in excelsissimo humani generis fastigio
positum. Nobiles ac praesertim principes, reges, imperato-
res non est verisimile mentiri velle, quia id summa eorum

ingenuitas non permittit, et quia nulli hominum generi foedius est mendacium. Nam cum ob duas plerumque causas mortales mentiantur, vel ut iocentur scurriliter, vel ut aliquam sibi utilitatem compendiumque pariant; in viros tales neutrum convenit: quos et summa gravitas decet, et qui magis habent, quod aliis dent, quam indigent, quod ab aliis accipiant. Nec minus odit Deus divitem mendacem, quam pauperem superbum. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 16, 6. ἐπιβούλον M. pro οὐ δικαίας.

Pag. 16, 9. ἀπολείπη M.

Pag. 16, 15. τοὺς recte om. M.

Pag. 16, 20. βασιλεύ M. quoque.

Pag. 17, 11. ἕτερον M. pro Ῥωμαίων.

Pag. 17, 12. τῶν ὄρκων add. M. post Ἀνδρονίκου.

Pag. 17, 17. εἰκόντες M. pro ἄκοντες.

Pag. 17, 18. παρακοιμώμενος. Latine *accubitor*, et usa verbi liberiore *custos*. Sed sine controversia ea dignitas designatur, quam tribus vocibus expressimus. Paulo infra μέγας δομώστικος, et ita deinceps semper nominatur, (minoris Andronici intellige,) quae tamen dignitas, quando in eum collata sit, nusquam indicatur. ΠΟΝΤΑΝ.